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H
ei kaikki Fortiksen jäsenet, Farmasian laitoksen henkilökunta sekä muut Dilutus-lehden lu-

kijat!

Eletään jo maaliskuuta, toivottavasti teillä kaikilla on lähtenyt tämä opiskelu- tai työvuosi hyvin 

käyntiin. Itselleni vuoden alku on ollut hieman erilainen, sillä jotenkin kummallisesti päädyin ihan 

tavallisesta lukijasta päätoimittajan paikalle. Paljon on ollut selvitettävää ja fiilikset ovat vaihdelleet 

uteliaasta innostuksesta pakokauhuun siitä, mitenhän tästäkin pestistä kaiken opiskelun ja muun 

ohella selviää. Onneksi tukenani ovat lehden toimituskunnan konkarit; edellinen päätoimittaja Kai-

sa, toimittaja Marko ja taittaja Okko. Tarkempi esittely tämän vuoden toimituskunnasta on luvassa 

seuraavassa numerossa, mutta sen verran täytyy jo kertoa, että joukossa on monta uutta innokasta 

jäsentä.

Tänä vuonna Fortiksen jäsenlehti viettää 40-vuotisjuhlaansa, mikä tietenkin tulee näkymään vuo-

den jokaisessa lehdessä. Tässä numerossa pääsette lukemaan hieman koostetta lehden historiasta 

sekä lehden perustajan, Erkki Ihalaisen haastattelun. Erkki Ihalainen on loistava esimerkki siitä, 

kuinka me opiskelijat voimme itse vaikuttaa asioihimme. Jos opetus ei vaikuta riittävän laadukkaal-

le tai tehtävät tuntuvat vain turhalle työlle, meidän täytyy ottaa asia esille ja vaatia muutosta. Jos 

luennolla suun avaaminen hirvittää, muistakaa, että opiskelijalla on aina mahdollisuus saada mie-

lipiteensä näkyville Dilutus-lehden sivuilla. Asiallista kritiikkiä, ja toki myös muutakin materiaalia, 

julkaisemme myös nimimerkillä. 

Vaikka kriittisen palautteen antaminen on kehittymisen kannalta tärkeää, ei kiitosta ja kannustusta 

saa unohtaa. Tahdon siis kiittää kaikkia entisiä ja nykyisiä Fortiksen ainejärjestöaktiiveja sekä muita 

jäseniä näin aktiivisen ainejärjestön olemassaolosta. Muistakaa, että jokaisen työpanos on tärkeä ja 

uusia aktiiveja tarvitaan aina. Lähtekää siis muutkin rohkeasti mukaan! Farmasian laitoksen henki-

lökuntaa tahdon kiittää siitä, että opiskelijoiden mielipidettä oikeasti kuunnellaan. Toivottavasti jak-

satte ja pystytte kehittää opetusta edelleen, koulutusleikkauksista huolimatta.

Aurinkoista alkukevättä toivotellen,

ANNIKA POHJONEN
PÄÄTOIMITTAJA      

Pääkirjoitus
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Fortiksen Nuijan Varressa

VILMA WESTERSUND
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      

U
usi vuosi, uusi Fortiksen hallitus ja uudet kujeet! Tänä vuonna testosteroni jyllää yhä vahvemmin 

Fortiksen hallituksen riveissä kuin viime vuonna. Kuitenkin estrogeeni on se, joka ylläpitää järjes-

tystä Fortiksessa sekä Dilutuksessa. Tällaisen alfauros-lauman johtaminen tuntui aluksi hurjalta 

haasteelta 166 senttimetriselle upouudelle puheenjohtajalle ja se sai myös miettimään, että miten paljon nui-

jan pitääkään heilua tämän vuoden aikana? Vastoin kauhukuviani, uusi hallitus on aloittanut tunnollisesti 

toimintansa, kokoukset kulkevat sujuvasti ja asiat ovat ylipäätään hyvällä mallilla. Kuten muinakin vuosina, 

hallituksen toiminta tulee hankaloitumaan keväällä, kun lähes kaikki hallituslaiset lähtevät harjoitteluun, 

jossa myös minä olen tällä hetkellä.

Tänä vuonna yhdistyksen toiminnan kehittämisen varmistavat Fortis ry:n strategia vuosille 2016–2019 ja 

toimintasuunnitelma vuodelle 2016, jotka hyväksyttiin käyttöön viime vuonna. Ne antavat tietyt raamit For-

tiksen hallituksen toimintaan, mutta tämän lisäksi toivon hallituslaisilta myös uusia innokkaita ideoita vuo-

den 2016 varalle! Lisäksi tuoreesti ajattelevia jäseniä toivotaan liittyvän hallituksen työryhmiin ja erilaisiin 

edunvalvonta-tehtäviin, joissa tekemistä, mahtavia kokemuksia ja uusia kavereita riittää. 

Olen todella kiitollinen, että te jäsenet olette antaneet minulle tämän mahdollisuuden toimia Fortiksen halli-

tuksen puheenjohtajana tänä vuonna. Uudet haasteet elämässä, joihin puheenjohtajuus myös kuuluu, ajavat 

ihmisen mukavuusalueensa ulkopuolelle ja toimimaan eri tavoilla kuin ennen. Haluan itseni kehittyvän ja 

kasvavan näihin isoihin puheenjohtajan saappaisiin, jotka iki-ihana ex-puheenjohtaja Taneli Kamunen jätti 

täytettäväksi. 

Helmikuu tarkoittaa, että kolmoset suuntaavat viimeiselle ristiretkelleen, eli harjoitteluun, joka tulee viemään 

yhä lähemmäksi valmistumista farmaseutiksi. Oman uransa kehittäminen ja työelämään orientoituminen 

opiskelujen jälkeen tulevat vaatimaan jokaiselta valmistuneelta oman panoksensa. Tämän myötä haluan 

myös rohkaista teitä kaikkia lukijoita ottamaan uusia haasteita elämäänne, jotka ajavat teidät mukavuusalu-

eenne ulkopuolelle kehittymään ihmisenä ja myös farmaseutteina! 

Lopuksi ISO kiitos kaikille mahtaville ihmisille, joiden kanssa olen saanut jakaa viimeiset 2,5 vuotta opiskeli-

jaelämääni!
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Uusi vuosi ja uudet naamat

P
uheenjohtajan pesti ei ollut hallitukseen alun 

perin lähtiessä tähtäimessä, ja tuli pienenä 

yllätyksenä, kun minulle tätä pestiä ehdotet-

tiin, mutta otin niin luottamuksen kuin haasteetkin 

vastaan. Kanssani FLOpia lähtivät pyörittämään 7 

muuta hallituslaista, joissa on niin FLOp-konkareita, 

edellisen elämän järjestöaktiiveita kuin aivan vasta 

järjestötoiminnasta innostuneita. Edellinen hallitus 

hoiti tehtävänsä loistavasti, ja niinpä aikaisempia toi-

mintatapoja on hyvä käyttää mallina. Nyt kun mu-

kana on uusi innokas porukka, niin voi luottaa siihen 

että FLOp toimii ja kehittyy ennestäänkin. Tällä tii-

millä homma toimii varmasti!

FLOp on aloittamassa toimintansa neljättä vuot-

ta. Toimintatapoja on haettu kolmessa kaupungissa 

kolmena edellisenä kautena, ja samalla FLOp on et-

sinyt omaa paikkaansa. Paikassa oli hakemista, kun 

välillä on kuultu jäseniltä ihmetystä: mihin FLOpia 

tarvitaan, kun meillä on ainejärjestöt? Tämän jäsen-

ihmetyksen keskellä on järjestetty jos jonkinmoista 

liikuntaa, ammuttu toisiamme värikuulilla ja laseril-

la, käyty katsomassa jääkiekkoa ja sivistytty niin ba-

letista kuin pienpanimo-oluista. Jäsenille on tarjottu 

myös tietoa liitosta, palkoista ja työttömyyskassasta, 

sekä tilaisuuksia päästä vaikuttamaan liiton kaut-

ta ammatillisiin asioihin. Pikkuhiljaa oma paikka ja 

toimintatavat ovat selkeytyneet. Kohta kolmevuoti-

as FLOp on noussut jaloilleen hyvän aikaa sitten, ja 

alkanut ottamaan kontaktia muihin. Viime vuonna 

saatiinkin aikaan yhteistyökuvioita usean järjestön 

kanssa, ja niitä lähdetään kehittämään.

Suurin kehityssuunta alkaneelle vuodelle on farma-

sistit, lääkärit, sairaanhoitajat ja terveystieteilijät yh-

distävän Terveydenhuoltoalojen opiskelijoiden kes-

kusjärjestön TeOK:n toiminnan aloittaminen. TeOK 

on ollut esillä opiskelijoiden keskuudessa jo viime 

vuodesta lähtien, ja se on suuri edistysaskel oikean 

moniammatillisen yhteistyön suuntaan. Puhutaan 

paljon siitä, miten yhteistyötä pitäisi tehdä enemmän 

farmasistien, lääkäreiden ja hoitajien kesken. Toki 

yhteistyötä tehdään ja kehitetään jatkuvasti, mutta 

parempi on aloittaa moniammatillinen yhteistyö jo 

opiskeluaikana yhteisten tapahtumien ja kannan-

ottojen muodossa. Kun heti työelämään päästyä on 

selvää mitä toinen ammattikunta tekee ja tietää, ja 

on verkostoitunut muiden ammattikuntien kanssa, 

on paljon luontevampaa tehdä tiimityötä myös työ-

elämässä. Aivan kuten Generation Greenin tavoite 

on saada aikaan vihreästi ajattelevien farmasistien 

sukupolvi, niin TeOK:n yhteistyöstä voi syntyä uusi 

moniammatillinen terveydenhuollon ammattilais-

ten sukupolvi. Ensiaskelet on otettu, ja TeOK oppii 

muutamassa vuodessa kävelemään aivan kuin FLOp. 

FLOpin hallituksessa on paikka vielä yhdelle jäsenel-

le, ja paikallisessa toiminnassa kaivataan aina apu-

käsiä. Kevätkokouksessa on siis mahdollisuus päästä 

mukaan toimintaan. Sekä hallituksen että paikal-

listoimijoiden kokouksiin on toki jokainen rivijäsen 

aina tervetullut kertomaan mielipiteensä.

ALPO TURUNEN
PUHEENJOHTAJA

FLOP RY      
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Start your engines!

J
ärjestöaktiivina uusi vuosi on aina jännittävää 

aikaa. Uudet virat ja niiden tuoma kiinnostus 

ja ehkä jopa pieni jännitys ovat aina läsnä. Itse 

ajattelee aina löytävänsä parannuksia edellisvuoden 

virkailijan tekemisiin, ja jättävänsä isot saappaat seu-

raavan vuoden virkailijalle.

Uusi vuosi tuo mukanaan myös omanlaisensa on-

gelmat, joista merkittävin on itsensä saattaminen sii-

hen tilaan kuin virka itseltä edellyttää. Voi olla, ettei 

virka ollutkaan yhtä ruusuinen kuin oli kuvitellut, 

tai viran tuoma työmäärä näyttää mahdottomalta 

ylitettävältä. Tällaisia käynnistymisongelmia voi 

kuitenkin välttää monilla eri tavoilla, joista ehdot-

tomasti paras tapa on pyytää edellisvuoden virkai-

lijalta perehdytystä tehtäviin. Täten voit parhaiten 

varautua tulevaan, ja ennakoida vuoden aikana ta-

pahtuvat asiat.

Hallituskoulutusviikonlopussa tammikuun puolessa 

välissä koulutettiin farmasian alan opiskelijoita toi-

mimaan hallituksessa. Paikalle Käärmeenpesälle oli-

vat saapuneet niin Ex Temporen, Fortiksen, YFK:n, 

FLOp:n kuin SFaO:nkin uusien ja vanhojen halli-

tuksien edustajia.  Sen enempää sisältöä kommen-

toimatta, tapahtuma antoi verkostoitumisen lisäksi 

monipuolista näkökulmaa tulevalle vuodelle. Myös 

edellisvuosien virkailijoihin kontaktin luominen ta-

pahtui helposti tämän tapahtuman yhteydessä.

SFaO:n tämä vuosi tuo mukanaan muutoksia. Parin 

viime vuoden ajan puheenjohtajana toiminut Elina 

Niemeläinen siirtyi syrjään ja hänen tilalle nuijan 

varteen tarttui Pekka Perkiö. Myös SFaO:n kaikil-

le farmasian opiskelijoille järjestämä risteily on ko-

kemassa pienimuotoisia muutoksia. Omanlaisensa 

muutoksen normaaliin arkeen tuo myös huhtikuus-

sa oleva EPSA:n Annual Congress täällä Helsingissä. 

Olettekin ehkä jo huomanneet, että SFaO rekrytoi 

jälleen ihmisiä toimikuntiinsa, joissa on tarjolla mo-

nipuolisesti erilaista toimintaa. Oletko ehkä halun-

nut testailla lehtikirjoittelun taitoa, tai olla mukana 

järjestämässä farmasistien ratkiriemukasta risteilyä? 

Otahan yhteyttä meihin, niin olet varmasti mukana 

skembaloissa.

Lopuksi toivotan kaikille oikein hyvää jo alkanutta 

vuotta!

OLLI AHOLA
VARAPUHEENJOHTAJA 
& PROJEKTIVASTAAVA

SFAO RY      

Fortiksen kevätkokous
Fortis ry:n sääntömääräinen kevätkokous järjestetään 
keskiviikkona 23.3. klo 18 Studentian kappelilla (liikun-
tapuolen ovesta sisään, portaat ylös ja vasemmalle).

Kokous on avoin kaikille Fortiksen jäsenille 
 ja siellä mm. valitaan tämän vuoden vuosijuhla- 
toimikunta. Tule sinäkin paikalle!

Ilmoittautumiset ja eritysruokavaliot sähkö-
postilla osoitteeseen akhs@student.uef.fi
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Dilutuksesta 4/2015 puuttuneet 
vuosijuhlia sponsoroineet apteekit

Oulun X Kaijonharjun apteekki

Parikkalan apteekki

Pertunmaan apteekki

Petosen apteekki

Pieksämäen 2. Uusi apteekki

Pihlavan apteekki

Pyhäjärven apteekki

Päivärannan apteekki

Rantasalmen apteekki

Rautavaaran apteekki

Reisjärven apteekki

Savon Apteekki

Siilinjärven 1. apteekki

Sysmän apteekki

Taivalkosken apteekki

Tervakosken apteekki

Toholammin apteekki

Varpaisjärven apteekki

Vesannon apteekki

Vetelin apteekki

Vihannin apteekki

Vimpelin apteekki

Ylikiimingin apteekki

Äetsän apteekki /Sastamalan sivuapteekki

Proviisorien oma yhdistys  

www.proviisoriyhdistys.net 
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Farmaseuttisia näkemyksiä 
alkuomavastuusta

RISTO NOHYNEK
FARMASEUTTI

1. En erityisesti pidä muutoksesta, mutta se on välttämätön valtion säästökeino. Kaikes-

ta muustakin leikataan.

2. Periaatteessa kaikki kärsivät tasapuolisesti, mutta joillekin 50 euroa on enemmän kuin toisille. Eniten 

uudistuksesta hyötyy valtio ja he, jotka käyttävät paljon peruskorvattavia lääkkeitä. Vähän lääkkeitä 

käyttävät eivät saa peruskorvauksia. Eräs insuliinia hakenut asiakas taas oli hyvillään, koska sai maksaa 

valtiolle aiempaa enemmän.

3. Riippuu paljon Suomen taloustilanteesta. En usko, että korvauksiin tulee muutoksia lähiaikoina. Kallii-

den ja tärkeiden lääkkeiden, kuten diabeteslääkkeiden, korvauksista tuskin tullaan luopumaan.

Kelan lääkekorvaukset muuttuivat 1. tammikuuta niin, että korvauksia saa vas-
ta 50 euron alkuomavastuun täytyttyä. Kysyimme farmaseuttisen uran-

sa eri vaiheissa olevilta henkilöiltä, mitä he ajattelevat uudistuksesta.  

1. Mitä mieltä olet lääkekorvauksien uudesta alkuomavastuusta?  

2. Kenen uskot hyötyvän ja kenen kärsivän tästä uudistuksesta? 

3. Mitä luulet lääkkeiden hinnoille ja korvauksille tapahtuvan tulevaisuudessa?

LEEVI MÄKITALO
OPISKELIJA, PR2

1. Uudistus aiheuttaa asiakkaissa varmasti närää aluksi, mutta sille ei mahda mitään. 

Summa ei ole loppujen lopuksi hirvittävän suuri.

2. Valtio hyötyy eniten. Reseptilääkkeiden käyttäjistä kärsivät eniten he, jotka kuluttavat vähän lääkkeitä. 

Mahdollisia hyötyjiä ovat he, jotka kuluttavat paljon peruskorvattuja lääkkeitä.

3. Varmaan lääkkeiden hinnat nousevat ja korvaukset alenevat.

ARTO PURANEN
OPISKELIJA, PRN

1. Asiakkaan näkökulmasta arvioituna pidin aiemmasta korvausjärjestelmästä enem-

män, koska säännöllinen lääkitykseni tuli silloin edullisemmaksi. 

2. Valtio siinä varmaankin säästää. En ehkä käyttäisi termiä kärsiä, mutta vähän tai halpoja lääkkeitä 

käyttävien kukkarossahan uudistus tuntuu eniten. 

3. Uskoisin, että Vartian (vihr) ehdotuksista huolimatta lääkkeiden hinnoittelu tuskin tulee muuttuman. 

Veikkaan, että tämä lääkekorvausmalli kestää jonkin aikaa, ja jos jotain rukataan, niin varmaankin lääke-

korvausprosentteja ensimmäiseksi.

10



KATI SEPPONEN
YLIOPISTONLEHTORI, SOSIAALIFARMASIA

1. 50 euron alkuomavastuu mutkistaa jo entisestään monimutkaista järjestelmää. Lääkkei-

den käyttäjien on nyt entistä hankalampi ymmärtää korvausperusteita. Lääkkeiden käyt-

täjien maksuosuutta ei tulisi mielestäni kasvattaa. 

2. En tiedä, hyötyykö varsinaisesti kukaan. Välilliset kustannukset uudistuksesta saattavat viedä valtion hyö-

dyn pois. Pienituloisten talous voi mennä tiukille, jos alkuomavastuu tulee yllätyksenä. Muidenkin tervey-

denhuoltopalveluiden hinnat ovat nousseet vuodenvaihteessa, joten kaikkien palveluita tarvitsevien kulut 

nousevat.

3. Joissakin lääkeryhmissä on varmasti hinnannostopaineita, mutta toisaalta geneeristen valmisteiden vä-

lillä kilpailu on kovaa. En usko, että lähivuosina tapahtuu suuria muutoksia. Lääkekorvausjärjestelmä pitäisi 

uudistaa perusteellisesti. Vuosikaudet on kikkailtu prosenteilla ja erilaisilla kiinteillä omavastuuosuuksilla. 

Järjestelmää pitäisi yksinkertaistaa ja selkeyttää. Todellisia säästöjä pitäisi hakea muualta kuin korvausjärjes-

telmästä, kuten rationalisoimalla lääkkeiden käyttöä ja määräämistä.

HAASTATTELUT MIKKO PAAJANEN

Carpe Diem
Latina on kieli, jota pidetään kuolleena muualla kuin kirkossa ja lääketietessä. 

Seuraavassa muutamia elähdyttäviä jäänmurtajia Dilutuksen juhlavuoden kunniaksi.

Dimidium facti est coepisse
Aloitettu on puoliksi tehty. Sitaatti Ausoniukselta, mutta myös Lukianos ja Horatius ovat il-

maisseet saman ajatuksen. Suomalaisittain “Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty” tai “Hyvin 

suunniteltu on vieläkin tekemättä”. 

Meliora sunt ubera tua vino
Rintasi ovat viiniä parempaa. Tarinan mukaan sitaatti Vulgatasta, Raamatun la-

tinannoksesta, tai menneiden vuosien Fortiksen viinijuhlilta.

Vestis virum reddit
Vaatteet tekevät miehen. Quintilianuksen lausahdus, joka pätee varsinkin aptee-

kin tiskissä. Gotsit tosin eivät täysin allekirjoita lausahdusta.

Nosce te ipsum
Tunne itsesi. Kavereiden kesken nosce te, kreikkalaisten kesken gnothi seauton. 

Kreikan seitsemän viisaan mukaan tärkein elämänohje.

LENTÄVÄSTI LAUSAHTI MARKHIMEDES
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Kuparisepät isolla kirkolla

O
li synkkä ja sateinen perjantaipäivä. Luke-

man takana virui joukko toinen toistaan 

epäilyttävämpiä hahmoja kaljakontteineen, 

vihreine haalareineen ja patjapusseineen. Harva tus-

kin aavisti minkälaisiin henkisiin ja fyysisiin koette-

lemuksiin olimmekaan joutumassa tulevana viikon-

loppuna.

Bussimatka alkoi tavanomaisesti nimenhuudolla ja 

kuskin puheella. Kuski teki heti alkuun erittäin sel-

väksi, että alkoholin nauttiminen ja hauskanpito on 

hänelle ihan oukei, mutta penkin vaahdottamisesta 

aiheutuu kaikille epämukavia kuluja (80e). Totesim-

me samalla myös keskuudessamme lymyilevän AN-

TERON. Radio soi, musiikki oli huonoa ja Arttua vit.. 

ärsytti. Onneksi yleisön toiveesta radio hiljeni. Mat-

kasta mainittakoon vielä heinolalaisen huoltoase-

man vessan uniikki kirjoitus ”Ostan erittäin hikiset 

lätkäkamat, ei tarvi olla ehjät”. Valitettavasti myytä-

vää ei ollut, joten tilaisuus jäi käyttämättä.

Helsinkiin saavuttaessa kaikki näytti suurelta ja hie-

nolta, ainakin näin lappilaisen silmin. Käärmeenpesä 

oli myös suuri ja hieno. Bilispöydät ja kaikki. Huhhuh. 

Lisäksi juhlamieltä nostatti tiskin alta tarjoiltu jään-

raikas viispistekakkonen. Eipä hyvä. Tässä vaiheessa 

yötä olikin jo niin kova meno päällä, että kuin käs-

kystä kaikki olivat yhtä aikaa repimässä baarirotseja 

niskaan ja farkkuja jalkaan. Eräskin huomasi unoh-

taneensa ”normaalit vaatteet” himaan, mutta onnek-

si lepardipöksyt ajoi asiansa stadin yössä. Grrnau ;3

Baarireissusta ei paljoa mainittavaa. Allekirjoittanut 

kävi yöllä pilkun jälkeen omakustanteisella Helsin-

kikiertoajelulla. Apostolin kyydillä kylläkin. Näin 

mm. meren ja mieleen tulvi haikeasti alkusyksyn 

ikimuistoinen Tallinnan reissu. Ah. Onnekseni muis-

tin, että Pesällä odottaa kylmä femmapistekakonen, 

joten suurin harppauksin lompsin mukisematta 

takaisin Kallioon, vai mikä sörkkä se nyt olikaan. 

Saavuttuani Pesälle messiin oli kadulta tarttunut 

Helsingin unelmakylteripojat Topi ja Jopi, ihan vaan 

jatkojen toivoissa. Sanoin pojille, että oletettavasti 

siellä jo kaikki nukkuu ja bileet on loppu. Koskaan en 

ole ollut niin väärässä. Siellähän Kuparisepät tapan-

sa mukaan nakkeli karhubongia pelkissä pikkuhou-

suissaan ja meno oli erittäin kotoinen (vähän niinku 

somppikselle ois saapunu). Noh jossain vaiheessa sitä 

maltettiin mennä nukkumaankin. Kello taisi olla 

puoli 7… tai 8..

Aamu oli aurinkoinen. DJ Metabolia paukutti mu-

siikkia samaan tahtiin kuin nukkumaan mennessä-

kin. Liekö nukkunut ollenkaan? Onneksemme kaik-

ki edellisenä iltana nautittu alkoholi ei vielä ollut 

muuttunut asetaldehydimuotoon, joten noususuh-

danne oli heti aamusta jyrkkä ja tehokas. Miehisen 

yhteispallipyykin jälkeen Team Kuparisepät olivat 

enemmän kuin valmiina alkavaan Kalliokierrok-

seen. Tässä vaiheessa joukkuenimi ei kuitenkaan ol-

lut vielä aivan selvillä. Vaihtoehtoina olivat valitun 

nimen lisäksi mm. Vaahdottajat ja joukkueen pistoo-

likyykkysankarin ehdottama L-ARGINIINI.

Kuparisepät freeseinä ja valmiina kalliokierrokselle.

Bilispöytä ja FA-hunks uros.
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Kallio oli kaunista seutua. Baareja joka kulmassa ja 

olokin oli turvallinen, kun joukkiota ohjasti meidän 

oma erikoisesti pukeutunut oululainen. Tehtäviä 

suoritettiin kupariseppäisellä tarkkuudella.. Tai ai-

nakin kaljaa juotiin.. Ja somea spämmättiin. Ehdoton 

ryhmähenkeä nostattava kohokohta oli Shakkimatsi, 

jossa neuvottelutaidot ja asiallinen puhe tulivat kun-

niaan. Piritorilla nähtiin myös yksi kappale arjalaista 

lihaa, perseen muodossa. Karvoja ei nähty.

Pesälle saavuttiin nesteytettyinä ja ravittuina. Ur-

heat ja auttavaiset Kuparisepät suuntasivat YFK:n 

emäntien avuksi keittiöön hoitamaan illan sitsitarjoi-

luja valmiiksi. Viimeistään tässä kohtaa Helsinginkin 

naisväki alkoi syttymään joukkueen uroille. Uusia 

nimikkeitä muodostettiin kuten mm. Valkosipuli-

vastaava ja vaahdotustakin (kerman) tehtiin hyvää 

hyvyyttämme ihan ilmatteeksi. ”Ee maksa mittee” – 

sano Savolaene seppä (ei se Elias). 

Sitsit oli lievästi sanottuna fiasko. Onneksi allekirjoit-

tanut oli itse niin hyvissä tuubeissa, ettei Pesällä val-

linnut kaaos haitannut ihan hirveästi. Sanottakoon 

sen verran, että arjalaisia perseitä nähtiin jälleen 

yksi kappale, ehkä helsinkiläiseen makuun vähän 

turhankin useasti. Kaikkien odotusten mukaises-

ti Kuparisepät korjasivat Kalliokierroksen pääpotin 

huikean suorittamisen ansiosta. Muut joukkueet 

sortuivat yliyrittämiseen, joka kostautui selkeästi 

pistelaskussa. Voitto aiheutti närkästystä ja sopupe-

liäkin taidettiin huudella ilmoille, mutta jätettäköön 

nämä turhat spekulaatiot omaan arvoonsa. Sitsien 

loppupuolella isäntä totesi ilmoille, että suuta kuivaa 

ja shottia on saatava. Ja niitähän saatiin. Isäntä myös 

ilmeisesti totesi toustin olevan vielä aivan liikaa pe-

lissä mukana, joten triplana nautittu jääkylmä Vergi 

teki viimeistään allekirjoittaneen illasta ikimuistoi-

sen. Nam. Loppu onkin sitten hämärää historiaa.

Aamulla heräsin sohvalta hämmentyneenä karvai-

sen miehen kanssa lusikassa (kerrankin pienemmän 

lusikan roolissa, JEE) ja totesin, että päälläkin on pai-

ta, joka ei ole oma. Kaikki onnistuneen illan merkit 

olivat siten täytetty ja onnellinen kotimatka oli val-

mis alkamaan.Sitseillä vieraili myös HE-MAN!!

Tunteita kuumentanut shakkimatsi käynnissä.
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Kaikkien toiveiden ja odotusten mukaisesti ko-

timatka ei kuitenkaan ollut kovin onnellinen. 

Kooman taso oli yli 9k ja bussissa haisi pissi. Tämä 

ei kuitenkaan bussikuskille vielä riittänyt vaan 

rankaisu tuli tehdä pahimman kautta. Ilmastointi 

loppui yhtäkkiä kuin seinään, mutta luojan kiitos 

patterit sentään jatkoivat toimimistaan. Onnek-

semme Kuopioon saavuttiin ennen hapenpuute-/

nestehukkakuolemaa ja hienhuuruisen bussin 

kaartaessa lukeman pihaan päästiin kokemaan 

reissun ehdoton kohokohta, eli ulkoilmaan astu-

minen. HUH.

Kaikenkaikkiaan huikea reissu ja ehdottomasti 

yksi yliopistoajan kohokohdista. Hävetköön jo-

kainen, joka tämän missasi.

/////// JOS TEKSTI ON LIIAN PITKÄ NIIN TÄSSÄ VIELÄ LYHYT BRIIFFI REISSUSTA ////////
Vaahdotus 80e, Antero, humala, pahennus, perse ja lusikka.

Loppuun vielä hauska yhdistä oikein -leikki mallia Kuparisepät.

Menikö oikein? Tarkista vastauksesi sivulta 24.

Mölyapina - - Leevinotkee

”LÄSKI!!” - - Evetzu

Pikavippi - - Kösmä

Susisilmät - - Mikko

Tousti Ylihumala - - Arttuperkele

Valkosipulivastaava - - Make

Peukaloisen harhahetket - - Madu

TEKSTI LAKTAASI MAC BILL

Aamu ja unikaveri.

”Minä, farmaseutti, proviisorin ja hänen vaimonsa lisensiaatin poika, kirjoitan 
tämän. En ylistääkseni yliopiston proffia, sillä proffiin olen kyllästynyt. En ylistääkseni 

ohjaajia, sillä heidän tekoihinsa olen kyllästynyt. Vaan itseni tähden minä tämän 
kirjoitan. En mairitellakseni proffia, en mairitellakseni ohjaajia, en pelosta enkä 

tulevaisuuden toivosta. Sillä opintojeni aikana olen niin paljon kokenut ja menettänyt, 
ettei turha pelko minua vaivaa, ja artikkelin toivoon olen kyllästynyt, niin kuin olen 

kyllästynyt proffiin ja ohjaajiin. Vaan itseni tähden minä tämän kirjoitan ja siinä luulen 
eroavani kaikista gradun kirjoittajista niin menneisyydessä kuin tulevaisuudessa.”

14



Vuosikurssin valinnat:
Vuoden Afrodite  Pia Nousiainen

Vuoden Adonis   Anton Jaakkola

Vuoden Kuikka   Jegori Miinin

Vuoden Parivaljakko  Timo Salo & Elina (vielä) Soisalo

TEKSTI HUNTTERI Z TÖMPSÖN

Valmistuvien farmaseuttien työmarkkina-
seminaari ja potkijaiset 22.1.2016

P
erjantai-iltapäivänä kolmen maissa Technopoliksen auditorioon oli kerääntynyt odotet-

tua vähäisempi yleisö kuuntelemaan Farmasialiiton järjestämää työmarkkinaseminaaria 

valmistuville farmaseuteille. Illan ohjelma oli melkoisen tiivis paketti sisältäen informa-

tiivisia luentoja, juhlapuheita ja paneelikeskustelun ruokailuja unohtamatta.

Illan avasi Farmasialiiton opiskelija-asiamies Heidi Jäntti pitämällä informatiivisen luennon 

edunvalvonnasta Farmasialiitossa ja miten se meille valmistuville farmaseuteille ilmenee. Kes-

keisimpänä sisältönä luennossa oli alan työehtosopimukseen ja yleisiin edunvalvontamenette-

lyihin liittyvät asiat, joita on hyvä aika ajoin kerrata.

Seuraavaksi puheenvuoron pitivät Farmasialiiton aluejohtoryhmien edustajat, jotka sekä onnit-

telivat tulevia farmaseutteja hyvästä alan valinnasta että suosittelivat aluetoimintaan osallistu-

mista sitten valmistumisen jälkeen, jos tuntuu, että töiden ohella jää liiaksi/sopivasti luppoaikaa.

Farmasian laitokselta puheenvuoron tuli pitämään Markus Forsberg, jonka puhe oli totuttuun 

tapaan pitkä, rönsyilevä mutta kuitenkin hyvinkin asiapitoinen ja asian ytimeen osuva. Lisäksi 

Koistisen Riitta tuli muistuttamaan valmistumisen kynnyksellä vaadittavien virallisten järjes-

telyjen menettelyistä ja aikatauluista.

Illan mielenkiintoisinpana antina voidaan ehdottomasti pitää paneelikeskustelua, jossa Far-

masialiiton edustaja johti puhetta ja farmasian alan eri osa-alueille suuntautuneet työntekijät 

kertoilivat urastaan ja työstään yleisesti. Paikalla oli edustaja Fimealta, Orionilta ja Niuvasta. 

Vaikka urapolut ja työnkuvat olivatkin hyvin erilaiset, niin näkemykset alan mahdollisuuksista 

ja positiivisista puolista olivat panelisteilla lähellä toisiaan.

Buffet-illallisen jälkeen juhlavieraat nousivat busseihin ja hurauttivat Vitriinille, jossa illan epä-

virallinen juhla saisi alkunsa. Kakkoset olivatkin muuttaneet kraanaveden alumiinitölkeiksi ja 

tarjoiluastiat kukkuralleen tarjottavia herkkuja valmistuville farmanisteille. Juhlassa muistel-

tiin nopeasti kulunutta kolmea vuotta kuvaesityksen ja kolmosten itsensä valitseman soittolis-

tan tahdissa. Sauna oli myös kuumana ja paljut tulilla alkuviikon pakkasista huolimatta. Niin se 

aika vaan vierähtää kun on hauskaa…
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Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n jäsenlehti täyttää tänä vuonna 40 vuotta. En-
simmäiset vuodet lehti ilmestyi nimellä Horttanainen, mutta jo vuodesta 1981 lähtien lehti on 

tunnettu nimellä Dilutus. Juhlavuoden kunniaksi päätimme selvittää, mistä idea lehteen oikein lähti.

L
ehden takaa löytyy mies nimeltä Erkki Iha-

lainen. 70-luvulla farmasian opetus Kuopion 

yliopistolla oli vasta alkanut ja opintojen käy-

tännön järjestelyt hakivat vielä muotoaan. Luentoja 

pidettiin 12 luentosalissa ympäri kaupunkia eikä sii-

hen aikaan tietenkään ollut nykyisen tekniikan suo-

mia mahdollisuuksia yhteydenpitoon ja muuhun tie-

donvälitykseen. Tarvittiin siis kanava, jolla voitaisiin 

yhdistää niin eri puolilta Suomea tulleet opiskelijat 

kuin laitoksen henkilökuntakin. Erkin johdolla jouk-

ko aktiivisia opiskelijoita päätti perustaa jäsenlehden, 

joka toimisi ikään kuin lokikirjana siitä, mitä kaikkea 

farmasian koulutuksessa on tapahtunut. Opiskelijat 

saisivat ilmaista ajatuksiaan niin opetuksen tasosta 

kuin muistakin opiskeluun liittyvistä asioista. Ensim-

mäiset lehdet sisälsivät pääasiassa tiedotteita opis-

kelijoille sekä opiskelijoiden kirjoittamaa kritiikkiä 

laitoksen henkilökunnalle. Vaikka huumoripitoiset 

tapahtumakertomukset tulivat mukaan vasta myö-

hemmin, ei teksti liian vakavaa alkuaikoinakaan ol-

lut. Ensimmäisen lehden toimituskuntaan kuuluivat 

Erkin lisäksi Liisa Teittinen, Jaakko Johansson sekä 

Pekka Karttunen. Taitosta ja kuvituksesta vastasi 

Jani Kaita.

Erkki Ihalainen oli, ja on edelleen, mies, joka saa asi-

oita tapahtumaan. Jäsenlehden perustamisen lisäk-

si Erkki oli keskeisesti vaikuttamassa muun muassa 

siihen, että farmasian opiskelijat saavat tänäkin päi-

vänä palkkaa pakollisen harjoittelujakson ajalta. Kun 

ylemmällä vuosikurssilla ollut opiskelutoveri valitti 

harjoittelun kuluneen vain pahvilaatikoita availles-

sa, kaiken lisäksi vielä ilman rahallista korvausta, 

Erkki totesi, ettei hän aio aikaansa sellaiseen tuhlata. 

Parin opiskelukaverinsa kanssa he lähtivät junalla 

kohti Farmasialiiton pääkonttoria, laitoksen kustan-

tamana tietenkin. Asia käytiin läpi ja lopputuloksena 

oli sopimus, jossa määrättiin niin harjoitteluajan pal-

kasta kuin harjoittelun työtehtävistäkin. Harjoitte-

lun tuntipalkka, 2 mk 40 penniä, määräytyi samaksi 

summaksi, jonka siihen aikaan sai palkaksi sadan 

puuntaimen istuttamisesta. 

Harjoittelun lisäksi myös muiden opintojen suhteen 

Erkin näkemys oli, ettei turhaa työtä kannata tehdä. 

Kaikki ensimmäisen vuosikurssin käyneet toden-

näköisesti muistavat, kuinka farmasian teknologian 

labratöissä täytyi kärsivällisesti jaksaa seuloa jauhe 

riittävän hienojakoiseksi. 70-luvulla lääkkeenvalmis-

tuskurssi oli heti opintojen alkuvaiheessa ja seulot-

tavana oli 200 g maissitärkkelystä. Tehtävänannon 

kuultuaan Erkki närkästyi ja totesi, että tulevana 

proviisorina hänen ei tarvitse osata maissitärkke-

lyksen seulomista. Ei opiskeluaikana, eikä myöhem-

min. Viikonloppuna oli tulossa karting-kilpailutkin 

ja auto vaati vielä laittamista, joten hänellä olisi kyllä 

parempaakin tekemistä. Erkki päätti siis ottaa suun-

nan kohti yliopiston apteekkia ja tilata vaaditut mais-

sitärkkelykset sieltä. Kun farmaseutti kummasteli ti-

lauksen tarkoitusta, Erkki selitti maissitärkkelyksen 

tulevan johonkin äidin leipomuksiin. Työn palautus-

aika tuli ja assistentti totesi, ettei Erkki varmasti tule 

pääsemään läpi. Eihän Erkkiä ollut näkynyt paikal-

la ollenkaan. Silloin Erkki löi maissitärkkelyspussin 

pöytään ja ilmoitti seuloneensa maissitärkkelyksen 

kotona, eihän kukaan ollut sitä kieltänyt. Hetken 

jauhoja tutkailtuaan assistentti myönsi laadun ole-

van erinomaista, mutta ihmetteli miten Erkki oli niin 
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hyvin työssään onnistunut. Erkki lupasi kertoa heti, 

kun suoritusmerkintä olisi paperissa. Suoritusmer-

kintä tuli ja totuuden kuultuaan assistentti kiehui 

raivosta. Erkin osalta kurssi oli kuitenkin suoritettu. 

Tiukasta asenteestaan huolimatta, tai sen ansioista, 

proviisoriksi valmistuttuaan Erkki päätyi ensin yli-

opistolle farmakologian yliassistentiksi ja loi sen jäl-

keen pitkän uran lääketeollisuudessa. Ensimmäinen 

yliopiston ulkopuolinen työpaikka oli Leiraksella 

laboratoriopäällikkönä ja pian Erkki löysikin itsensä 

niin farmakologisen kuin analyyttisenkin osaston 

päällikön paikalta. Ura oli jo lähtenyt nousukiitoon ja 

Pharmas-yhtymä pyysi Erkkiä laadunvalvontapääl-

liköksi. Pharmasilta matka jatkui Sveitsiin Sandozil-

le kardiologisen osaston tuotepäälliköksi. Sandozilla 

Erkki viihtyi hyvin, mutta huvikseen innostui ha-

kemaan Suomessa vapaana ollutta Lääkelaitoksen 

johtajan paikkaa. Erkki valittiin tehtävään, mutta 

hänen silloinen johtajansa ilmoitti, ettei Ihalainen 

ota paikkaa vastaan. Erkkiä tarvittiin vielä Sando-

zilla. Vuonna 1988 Erkki kuitenkin palasi Suomeen 

Sotilasapteekin johtajaksi. Neuvostoliitto oli juuri 

hajoamassa, joten voitte arvata, että myös sotilas-

apteekissa elettiin jännittäviä aikoja. Pari vuotta so-

tilasapteekin johdossa riitti, kunnes Erkkiä kutsui 

jälleen työt lääketehtaassa. Tällä kertaa työpaikkana 

Pfizer. Vaikka työ lääketehtaan konsulenttina olikin 

Erkin intohimo, perhesyistä hän päätti 2000-luvun 

alkupuolella palata Suomeen ja ryhtyä apteekkarik-

si. Apteekkarin työ ei suuriin kuvioihin tottuneelle 

miehelle kuitenkaan riittänyt, joten Erkki luopui 

apteekista lähteäkseen Norjaan erään suuren ap-

teekkiketjun päälliköksi. Aikansa Norjassa työsken-

neltyään Erkki palasi vielä takaisin Suomeen, ensin 

apteekkariksi Pieksämäelle ja sen jälkeen Närpiöön. 

Närpiöstä matka on jälleen jatkumassa kohti Norjaa, 

tällä kertaa eläkepäivien viettoon.

Nykyisiä farmasian opiskelijoita Erkki tahtoo muis-

tuttaa: ”Tehkää yhteistyötä ja uskokaa itseenne! 

Vaikka opettajilta ei kannustusta aina kuuluisikaan, 

olette nuoria ja lahjakkaita, pystytte vaikka mihin.”

TEKSTI ANNIKA POHJONEN
HAASTATTELU KIRJOITETTU PUHELINKESKUSTELUN POHJALTA

Mukanasi alusta lähtien!
SUOMEN FARMASIALIITTO
www.farmasialiitto.fi
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Dilutuksen arkistoista (1977–1985)

Fortiksen 40-vuotisjuhlia vietettiin vuonna 2013 ja 

nyt muutamaa vuotta myöhemmin myös Dilutus 

juhlii keski-ikäänsä. Kuopion farmasian opiskelijoi-

den äänenkannattajana Dilutus on toiminut vuo-

desta 1977 lähtien nähden kaksi nimeä, viisi vuosi-

kymmentä sekä tuhansia farmasian opiskelijoita. 

Tervetuloa matkalle lehden ensimmäiseen vuosi-

kymmeneen.

S
yntyessään Dilutus oli nimeltään Horttanai-

nen. Suotuisammissa äänestysolosuhteissa mö-

läytyksenä syntynyt Horttanainen olisi voinut 

olla Vurmikas, joka tarkoittaa savoksi hyvännäköistä 

naista. Kovin suosiollinen nimi ei Horttanainenkaan 

ollut, sillä jo vuoden jälkeen alkoi kasvaa paine ni-

men vaihtamiseksi. Painavimpana syynä oli se, että 

Horttanainen on käytössä oleva sukunimi eikä siten 

sovelias lehdelle. Viimein Fortiksen yleiskokoukses-

sa maaliskuussa 1981 saatiin aikaan päätös, jonka 

seurauksena Dilutus näki päivänvalon. Täysin yksi-

mielinen päätös ei ollut, muita vaihtoehtoja nimeksi 

olivat mm. Eliksiiri, Turbula, Tuubi sekä ylivoimaises-

ti paras ei-sopiva ehdotus Suppo-Sanomat (D 2/81). 

Horttanaisella (1977-1981) ja Dilutuksella (1981-) oli 

kunnianhimoinen tavoite ilmestyä kuusi kertaa 

vuodessa, siis lähes kerran kuussa lukukausien aika-

na, ja muutamia yhdysnumeroita lukuunottamatta 

siinä onnistuttiinkin. Vaikka toimituskunnassa oli 

nimellisesti 4-6 henkilöä, juttuja kirjoittivat monet 

muutkin. Horttanaisen aikaan lehdellä ei ollut pää-

toimittajaa, sillä ei haluttu lehdestä muodostuvan ns. 

päätoimittajan julkaisua (H 1/79). Lehden nimellisinä 

kustantajina toimivat alusta asti Farmasian opiskeli-

jayhdistys Fortis r.y. sekä Kuopion korkeakoulun far-

masian opiskelijoiden (myöhemmin Farmasialiiton 

Kuopion opiskelijoiden) piiriyhdistys r.y., joten lehdes-

sä yhdistyivät niin opiskelija- kuin ammatillinenkin 

sisältö. Tärkeitä teemoja olivat kesätyöt ja niistä saa-

tavat palkat. Lehti seurasi myös tiiviisti tunnelmia 

lakon aikana (Kuva 2).

Kuva 1. Hallituksen kehoitus aktiivisuuteen sekä englanninkielistä sisältöä 
Horttanaisessa 3/77.

Kuva 2. Dilutus raportoi myös vakavammista asioista 
(D 3/83).
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Lehteä voisi kuvata farmaseuttisen kemian pro-

fessorin Carl Johan Vidén sanoin julkaisuksi, jossa 

“voidaan käsitellä yhteisiä asioita ja laskea leikkiä” (H 

4/77). Ja molempia mainituista ahkerasti tehtiinkin. 

Vakiopalstoja olivat mm. Juttutuokio, jossa haasta-

teltiin henkilökunnan jäseniä, Nuijan varressa, jossa 

kuultiin Fortiksen hallituksen kuulumisia ja keho-

tuksia, sekä Vox Pharmaci, jonka tarkoituksena oli 

toimia “pienenä polemiikkipalstana ja purkukanava-

na ongelmille, toiveille ja spontaaneille mielipiteille” 

(Kuva 3, H 1/79). Vakiograafikkona toimi pitkään Jani 

Kaita (1977–1985). Lisäksi ensimmäinen kansainväli-

nen tuulahdus englanninkielisnä tekstinä nähtiin jo 

Horttanaisen ensimmäisenä julkaisuvuonna (Kuva 

1), ja sitä seurasivat monet vaihtokokemukset Hollan-

nista Islantiin, Pinsestaevnesta IPSF:n kongresseihin.

Jani Kaidan piirrustusten lisäksi lehteä elävöittivät 

monet mainokset. Ensimmäiset mainokset nähtiin 

jo Horttanaisen numerossa 1/1978 ja lehteä markki-

noitiin voimallisesti korkeakoulun ulkopuolellekin 

(D 2/81). Horttanaisesta 6/1979 alkaen lehden vuo-

sikerran tilaaminen onnistui huokeaan 30 markan 

hintaan. Vasta 1984 vuoden puolivälissä hinta nou-

si 40 markkaan. Mainosten ansiosta lehti pystyttiin 

toimittamaan jäsenille ilmaisjakeluna. Ulkoasuun 

vaikutti myös alkava tietokoneiden aikakausi (Kuva 

4); painojäljestä päätellen kirjoituskone saavutti elä-

keikänsä hyvin palvelleena vuonna 1981.

Näin Dilutus vakiinnutti oman paikkansa ja nimen-

sä alun hapuilun jälkeen. Seuraavassa lehdessä Dilu-

tuksen tarina jatkuu kohti Nokian ja Backstreet bo-

ysien kulta-aikaa.

Kuva 3. Yleisönosastopalsta Vox Pharmacilla julkaistiin Horttanaisen numerossa 
1/1978 muun muassa seuranhakuilmoituksia.

Kuva 4. Tietokoneet yleistyivät Dilutuksen aikana (D 5/85).

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KAISA KYTTÄ

Viitteet: Vastaavat Horttanaiset (H) sekä Dilutukset (D)
Kuvat: (Dilutuksen/Horttanaisen) Fortiksen arkistomateriaalia
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Musa Runkkaus Nurkkaus
(arvostelut asteikolla 0-24 olutta 0.33; 0 on ihan täydellinen 

lätty 24 taas sellasta p*skaa ettei sitä kestä edes kännissä) 

Okei, mitä post-rock on sulle? 

Ei, se ei ole postpunk spinoff 

(ihan). Jos et oo kuunnellut 

ikinä kyseisen ilmiön/gen-

ren musaa, tee se nyt. Idea 

postrockissa on riffittelyn si-

jaan soittaa pitkiä ja älykkäi-

tä melodialinjoja sekä pitää 

pedaaliteollisuus kukoistuksessa. Lisäksi meno vois olla 

vielä tosi emotionaalista. Yleisesti ottaen genren artistit 

sortuvat omaan kuoppaansa yrittäen olla tooosi älykkäitä 

tai raahata reilusti päälle 50 (viittäkymmentä) yksikköä 

käsittävää pedaalilaukkua mukanaan. Jos tällä genrellä 

olis kuningas, God is an astronaut istuisi valtaistuimella 

(Godspeed you! The Black Emperor:in kanssa). 

Helios/erebus jatkaa bändin tuotannon uudempien albu-

mien viitoittamaa linjaa. Kitarasta loihditaan monipuoli-

sempaa soundia ja jos fiiliksen voi lainata, sitä lainataan 

ambientista ja suomalaisesta powermetallista. Artisti 

sanoo musiikkinsa kuvaavan seisahtunutta kuvaa (siinä 

mielessä kun instrumentaalimusiikki voi kertoa*), mikä 

oikeastaan pätee mielestäni parhaiten tähän albumiin. 

Tunnelma on huomattavasti rauhallisempi ja pysähty-

neempi kuin missään edellisistä. Albumi alkaa melko 

metallihenkisenä, jatkuen ambientin kautta rokkiin ja 

huipentuen Centraliaan, joka on melkein tyylipuhdasta 

metallia. Viimeisenä uskalletaan käyttää ihan ihmisään-

tä, tosin laulun sijaan melko instrumentaalisesti.

Mitä tästä ny sanois. Ostaisin halpaa punkkua ja mais-

taisin sitä. Tekis mieli antaa täydet, mutta samanlaista 

timanttia kuin All is violent, All is bright ei ole vielä tullut 

vastaan. Teki mieli ostaa pari pedaalia.

* (USKOKAA POIS, SE VOI KERTOA. ESIM. SIBELIUKSEL-

LA OLI SINFONINEN RUNO KULLERVOSTA Opus7/1892)

Pihkahaarukkaa vituttaa.

Kuuntelin vuonna 2010 kun pari vuotta vanha tuttu 

dubstep lipsahti valtavirtaan ja muuttui hirviön ilmavai-

voiksi, robottien paritteluääniksi ja youtube-videosamp-

leiksi. Aattelin, että siinä meni makea prinssi ja tästä ei 

enää edm vajoa alaspäin. Naureskelin, kun trapille kävi 

samalla tavalla. Waporwave ei luojankiitos ikinä juri-

disista syistä saavuta samaa hypeä, vaikka onhan sekin 

jo melkein trappiä. Deep-housesta tuli derp_house. Mikä 

näissä sit on ongelma? Kaikissa on pohjana jotain, mikä 

tavoitteli jotain uutta ja toisaalta kestävää. Tietyn hypen 

(mainstream: on tässä se taikasana) vaikutuksesta näil-

lä aineksilla yritetään leipoa kaikista samanlaisia pullia, 

unohtaen kaikki muu kuin klishéet. Jos joku, joka on ih-

metelly miks hipsterit vihaa ”valtavirtaa”, ei löydä täs-

tä vastausta: Hipsterit on skene, joka on valtavirtaa. Ne 

kuuntelee omaa hipsterimusaa, joka on ihan yhtä mieli-

kuvituksetonta. Kyse on enemmänkin siitä, että musiikis-

sa on parasta se, että se sisältää jotain tuttua, mutta myös 

jotain uutta ja odottamatonta. Vituttaa ihmisten puolesta, 

jotka tekee työn saadakseen uuden genren maailmaan, 

kehittää siitä elinvoimasen ja sit joku tunari ostaa satasel-

la haamutuottajalta palikkaversion asiasta, tekee siitä esi-

merkin ja traumatisoi koko ilmiön. Yli-hypetetyt genret ja 

ilmiöt on kuin kahden yksilön perustama lauma, sairas, 

ruma ja elää vaan hetken.

HELIOS/EREBUS – God Is An Astronaut 
Post-rock (jos haluu mennä vaan pikkusen metsän-
puolelle voi laittaa kans shoegazen tähän)

ARVOSTELUT PIHKAHAARUKKA
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Vain palasia 
opin sinulta,
luennoilta,
labroista,

harjoittelusta,
kirjoista,

artikkeleista.

Gradu
on

palapeli.

Paloista suurin
olen 

minä.
Mutta suurimmankin

on vielä
kasvettava

sisältä.

S i rpal e ina

From Marcos With Love
Rakkaudella,

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus.

Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

Marko-sedän pähkinäsekoitus

EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET
PÄHKINÄ: 25 %. Noussutta osaa verrataan alkuperäiseen hintaan, toisin sanoen 20/80.

RUSINA: Vajaa 14 reseptiä tunnissa. Luvun ensimmäinen numero ei kerkiä vaihtua työpäivän aikana, joten se ja siten myös viimei-
nen numero on 1. Toinen (ja siten myös toiseksi viimeinen) numero vaihtuu 6:ksi. Keskimmäinen numero voi olla 0, 1, 2,... jolloin 8 h 
työpäivänä toimitettujen reseptien määrä on vastaavasti 110, 210, 310,... Näistä ainoastaan ensimmäinen on realistinen. Siis reseptejä 
toimitettiin 110 kpl / 8 h = 13,75 kpl / h eli vajaa 14 kpl / h. 

MARJA: Punnitus 1: Punnitse 3 vs. 3 kolikkoa. Jos toinen puoli kohoaa, väärennös on yksi kolmesta kohonneen puolen kolikosta. Jos 
vaaka on tasan, väärennös on yksi kolmesta kolikosta, jotka eivät olleet vaa’alla.

Punnitus 2: Punnitse 1 vs. 1 väärennöksen sisältävästä kolmen kolikon joukosta. Kohonneen puolen kolikko on väärennös. Jos vaaka 
on tasan, väärennös on se, joka ei ollut vaa’alla.

PÄHKINÄ: Koiran kaulan ympärysmitta 40 cm. Apteekissa myytävän 
puhallettavan kaulurin koko ilmaistaan kaula-aukon halkaisijana. 
Mikä on kaulan halkaisijan mitta?

RUSINA: Otat D-vitamiinitabletteja. Kätesi tärisee ja tabletteja varisee 
pöydälle. Hämmästyt huomatessasi, että kokonaiset tabletit muo-
dostavat täsmälleen neljä kasaa siten, että ensimmäisessä kasassa on 
kolmasosa toisen kasan tableteista, kolmannessa on yhtä paljon kuin 
ensimmäisessä ja toisessa kasassa yhteensä ja neljännessä on kolme 
kertaa niin paljon kuin toisessa kasassa. Kuinka monta tablettia pöy-
dälle varisi, kun kussakin kasassa on korkeintaan 10 tablettia?

MARJA: Edellisen kerran asiakas tulee apteekkiin. Maksamisvaiheessa 
hän laittaa pöydälle tällä kertaa 8 samanlaista kolikkoa, joista 7 painaa 
saman verran ja yksi, väärennös, on kevyempi kuin toiset. Kuinka löy-
dät väärennöksen kahdella punnituksella ilman painoja? Löydät tas-
kustasi jälleen sormivaa’an asiakkaan virnuillessa vieressä.
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Nimi: Jarkko Rautio

Lempinimi: -

Oppiaine: Farmaseuttinen kemia

Mitä teen yliopistolla: Olen farmaseuttisen kemian professori ja oppi-
aineen vastuuhenkilö 

Parasta työssäni: Erittäin mielenkiintoinen ja sopivasti haasteellinen 
työ, jonka sisältöön pystyy itse vaikuttamaan. Mahtavat työkaverit!

Koulutus: Farmasian tohtori                

Lapsuuden haaveammatti: Jääkiekkoilija

Lempiruoka: Itsegrillatut hampurilaiset

Lempikurssi: Tämä ei liene kenellekään yllätys – Farmaseuttinen ke-
mia – tietysti

Harrastukset: Neljän lapseni harrastuksissa aktiivisesti mukana olo. 
Jos joskus jää aikaa, niin harrastekiekko.

Ihailemani henkilö: -

Paras lukemani kirja: Parasta on vaikea valita, mutta pidän erityisesti Michael Connellyn ja Lee Childin 
kirjoista. Saatan lukea useaa kirjaa yhtä aikaa…

Inhoan eniten: Pyrkyreitä.

Lempipaikkani Kuopiossa: -

Paikka, jossa suosittelen käymään: Pidän erityisesti USA:n matkailusta. New Orleans on sopivasti erilai-
nen, New Yorkin pilvenpiirtäjät ja Washington DC:n museot ovat näkemisen arvoisia.

Paikka, jossa haluaisin käydä: -

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen ystävältä: Jos saisit muuttaa mitä tahansa farmasian lai-
toksen toiminnassa, niin mikä se olisi?

Edellisen Dilutuksen ystävän Kati Sepposen kysymys: Minkä elokuvan kävit katsomassa viimeksi? 
Viiru ja Pesonen.

Terveiseni opiskelijoille: Tutustukaa aktiivisesti opiskelijoihin, opettajiin ja henkilökuntaan - verkostoitukaa! 
Ja kun opiskelette, niin opiskelkaa täysillä mutta silti rennolla asenteella.

Dilutuksen ystäväkirja

Oikeat vastaukset sivun 14 tehtävään:

”LÄSKI!!” – Mikko

Mölyapina – Kösmä

Susisilmät – Make

Tousti Ylihumala – Madu

Pikavippi – Evetzu

Valkosipulivastaava – Arttuperkele

Peukaloisen Harhahetket – Leevinotkee
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Heikossa maassa 
kasvavasta puusta on 

tulevi kiero.

Lokki rannalla, 
punatulkku pihassa, 

korppi oksalla. 

Pakkanen paukkuu, 
talvi kun saapuu, aika 

villasukkien.

Haikut

3x3

Naisen katsominen olutlasin läpi 
on sama kuin valkohain katsominen 

jättiakvaarion lasin läpi: 
lähellä, kaukana, kaunis ja vaarallinen.

Tikussa ja Takussa imppaamassa heliumia 
on enemmän järkeä kuin 

miehessä valitsemassa asuntoon uusia verhoja.

Vainoharha on sitä, 
mikä pelastaa sinut niiltä tyypeiltä, 

jotka lukevat sähköpostejasi.

Epigrammit
Salamaniskusta riehui, 

ihmisen huolimattomuudesta tuhosi.
Vuosi kulunut on, 

ratkaisut aikana lähituntien.

Ketkä hyökkäävät 
kautta aikain?

Kokonaismäärä! 
Luettelo kaikista!

Valoilmiö. 
Varjo antaa kuvan esineestä, 

värit hiljaiset.
”Tälläne hullu kyhäelmä tuli väsättyy! 

Hänen lempinimensä on…”

G oogl e-runot

RUNOT SAMULI NIEMINEN

Sarjakuvia
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Darth Vader on Luke Skywalkerin isä.
Jos et halua spoilata enempää elokuvayllätyksiä elämästäsi, älä lue tätä artikkelia. Sinua 
on varoitettu. Pystytkö vastustamaan kiusausta? Kamoon, tiedän, että sinun tekee mieli. 
Vain pikku vilkaisu…

Wings – siivet (1927)
Kaksi amerikkalaista ystävää, Jack ja David, 

sotivat ilmavoimissa saksalaisia vastaan en-

simmäisessä maailmansodassa. Jack tappaa 

vahingossa Davidin, joka oli palaamassa vihol-

lislinjojen takaa saksalaisilta varastamallaan 

lentokoneella.

Hyvät, pahat ja rumat (1966)
Lännenelokuvaklassikko, jossa hyvä, paha ja 

ruma tyyppi yrittävät löytää hautausmaalle 

haudatun kulta-aarteen. Hyvä tyyppi ampuu 

lopussa pahan tyypin, ja jakaa saaliin ruman 

tyypin kanssa.

Apinoiden planeetta (1968)
Astronauttien alus onkin laskeutunut tulevai-

suuden Maapallolle, jossa apinat ovat kehitty-

neet ydinsodan jälkeen ihmisiä älykkäämmik-

si.

Kellopeliappelsiini (1971)
Väkivaltainen rikollinen antaa aivopestä it-

sensä kiltiksi, mutta hoito onnistuu liiankin 

hyvin: hän ei voi kohottaa kättään enää edes 

itsepuolustukseen. Voi tätä ironiaa! No, lopus-

sa hän pääsee viimein eroon aivopesustaan, ja 

palaa jälleen entiselleen. Hapy Endkö?

Soylent Green (1973)
Terveysruoka Soylent Green on valmistettu 

kuolleiden ihmisten jäännöksistä.

The Omen (1976)
Paholaisen lapsi on saapunut maan päälle, ja 

tarinan sankari yrittää estää lasta nousemas-

ta valtaan. Hän epäonnistuu, ja lapsi virnistää 

lopussa.

Invasion of the Body Snatchers (1978)
Ihmisten nukkuessa avaruusolennot valloit-

tavat Maan ihmisennäköisillä, tunteettomil-

la kloonikopioilla. Ihmiskunta kuolee lopuksi 

sukupuuttoon, koska kukaan ei jaksa valvoa 

loputtomasti.

The Shawsank Redemption (1994)
Syyttömänä vaimonsa murhasta vankilaan 

tuomittu Andy Dufrense pakenee Shawsan-

kin vankilasta kaivamalla tunnelin vuosien 

saatossa. Kun Andyn kaveri Red pääsee ulos 

samaisesta vankilasta, kaverukset elävät on-

nellisina elämänsä loppuun asti Meksikon au-

rinkorannoilla.

Cube (1997)
Joukko ihmisiä on suljettuna kuution muotoi-

seen labyrinttiin, jossa heidän on yhdistettävä 

voimansa ja ratkottava matemaattisia vihjei-

tä päästäkseen ulos. Vain kehitysvammainen 

matikkanero selviää elävänä ulos kuutiosta.

Truman Show (1998)
Harry Trumanin koko elämä on hänen tietä-

mättään kuvattua tosi-TV -ohjelmaa. Truman 

onnistuu pakenemaan sarjan lavasteista unel-

miensa naisen luo, vaikka jumalkompleksin 

riivaama ohjaaja yrittää kaikkensa estää tätä.

Pelastakaa sotamies Ryan (1998)
Joukko sotilaita pelastaa toisessa maailman-

sodassa hepun, jonka nimi on Ryan. Osa heis-

tä kuolee, ei kuitenkaan Ryan. Joo, elokuvan 

alussa oleva tyyppi on Ryan.

Kuudes aisti (1999)
Bruce Willisin näyttelemä psykiatri on kuollut 

koko elokuvan ajan. Eli hän on siis haamu.

13. kerros (1999)
Meidän maailmamme ei ole todellinen, vaan 

pelkkä virtuaalimaailma.

Cast Away (2000)
Mies haaksirikkoutuu vuosiksi autiolle saarel-

le, tekee tulen, etsii ruokaa, poistaa oman ki-

peän hampaansa, tulee hulluksi, alkaa jutella 

Wilson-nimiselle lentopallolle, rakentaa lautan 

ja pääsee pois saarelta. Palattuaan kotiinsa hän 

huomaa tyttöystävänsä jättäneen hänet, kos-

ka luuli miehen kuolleen. 
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Memento (2000)
Muistisairaudesta kärsivä mies etsii vaimon-

sa tappajaa. Hän on jo löytänyt syyllisen, mutta 

jatkaa silti etsintöjä, koska ei muistisairautensa 

vuoksi tiedä jo napanneensa hänet. Hän tappaa 

väärän miehen (parhaan ystävänsä), koska luu-

lee tätä vaimonsa murhaajaksi. Muistisairaudesta 

kärsivä mies etsii vaimonsa tappajaa… 

Näkemiin Hollywood (2002)
Elokuvan ohjaaja tulee sokeaksi, mutta yrittää 

silti ohjata elokuvan. Hän jää kiinni, ja muuttaa 

lopuksi ex-vaimonsa kanssa Ranskaan, jossa hä-

nen elokuvastaan tykättiin. Kyseessä taisi siis olla 

komedia.

Salainen ikkuna (2004)
Hullu fani uhkailee kuuluisaa kirjailijaa ja polttaa 

tämän ex-vaimon talon. Oikeasti kyseinen fani 

on vain kirjailijan skitsofreenisen mielikuvituk-

sen luoma sivupersoona. Lopuksi kirjailija tappaa 

ex-vaimonsa ja tämän uuden poikaystävän ja 

hautaa heidät puutarhaansa.

The Village (2004)
Kylä ei elä 1800-luvulla, vaan nykypäivässä. Hir-

viöt ovat vain valeasuisia kyläläisiä.

Parfyymi (2006)
1700-luvulla äärimmäisen tarkalla hajuaistilla 

siunattu mies, Jean-Baptiste, päätyy parfyymi-

en valmistajaksi (mikä juonikäänne!), ja päättää 

todistaa erinomaisuutensa valmistamalla maa-

ilman ihanimmalta tuoksuvan parfyymin. Hän 

uuttaa tuoksut tappamistaan nuorista naisista, 

mutta pettyy, koska kukaan ei silti tajua hänen 

suurenmoisuuttaan. Lopuksi Jean kaataa koko 

parfyymin päälleen, jolloin seksinhimosta hul-

luksi tullut väkijoukko repii ja syö hänet suihinsa.

Australia (2008)
Englantilaisneiti perii 1930-luvulla ranchin Aust-

raliasta. Hän muuttaa sinne, päihittää ilkeän kil-

pailijansa ja päätyy vaikeuksien jälkeen yhteen 

karjanajajapoikaystävänsä sekä ottopoikansa 

kanssa.

Nothing But the Truth (2008)
Naistoimittajaa yritetään painostaa paljastamaan 

huiman uutisjuttunsa salainen lähde. Hän kärsii 

pitkään vankilassa, mutta ei paljasta lähdettään. 

Lopuksi hän paljastaa lähteensä. Se oli sen kuol-

leen naisen tytär.

Kunniattomat paskiaiset (2009)
Toisen maailmansodan aikana ryhmä amerik-

kalaisia eliittisotilaita (Kunniattomat paskiaiset) 

yrittää salamurhata Adolf Hitlerin. He onnistu-

vat, Adolf Hitler kuolee ja toinen maailmansota 

päättyy. Lisäksi juutalainen nainen polttaa nau-

raen elokuvateatterin, joka on täynnä natseja.

127 tuntia (2010)
Retkeilijän käsi jää jumiin kiven ja kallion väliin, 

ja lopulta hänen on leikattava oma kätensä irti 

vapautuakseen. Mies jää henkiin.

Final Destination 5 (2011)
Kaikki kuolevat lopuksi, koska Viikatemiestä ei 

pääse pakoon.

TEKSTI SAMULI NIEMINEN
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Dear Dilutus,

Studying abroad is a great chance to get to know a foreign culture - and also your own! As the EPSA  AC (European 

Pharmaceutical Students’ Association’s Annual Congress) is held in Helsinki in April 2016, Dilutus wants tune the 

mood for international experience. Dilutus asked both Finnish and foreign students (n=25) to share their learning 

experiences of studying abroad. Here are some combined answers of the survey.

Dear Dilutus. During my time with loads of international students I’ve learned many things, such as 

1) I have learnt how similar we are even when we come from the opposite part of the world.  

2) I have learnt how to say “thank you” in more than 10 languages.  

3) That people that have met one month ago can be so important in your life.

4) Being naked in a sauna with unknown people is not that embarrassing.

5) Going for a walk on the lake can be a normal thing. 

6) ‘Poro’ doesn’t mean joint or ‘Lo peta’ awesome.  

7) Carrying your groceries on a sleigh is better than with your arms.

Dear Dilutus. During my time with loads of international students I’ve learned many things, such as 

1) My way actually is NOT the only way.

2) I’ve learned to be more positive and brave.

3) I’ve learned to understand my home and behaviours from another view.

4) Gigantic house parties are fun, not evil.

5) Speaking out loud is not that dangerous.

6) Finnish house insulation is an amazing thing.

7) I love my cheese slicer(s), dishwashing brush, and puukko.

8) We need to be less stressed about stupid stuff and do more fun stuff.

9) Woodpecker = wood_pecker.

10) Siesta is a good thing… except when you’re trying to do something, then it’s always at the wrong time.

11) In Finland I thought I’m the worst at meeting the timetables etc - as an exchange student I was one of the 

strictest people around…

12) All colors can look good together!

13) If you know spanish, you know french and italian - if you know italian, you know french and spanish etc.

Dear Dilutus. During my time with loads of international students I’ve learned many things, such as 

1) “Kusipuu” doesn’t mean christmas tree.

2) Some people associate “megapussi” not to candy or chips.. something completely else!

3) French people know only two drinking songs, and only on autorepeat.

4) You can get away any situation with foreign people by saying “I’m finnish”.

5) Some people are “sharpiss” on time (Sharp + kind of =sharpiss).

6) Stuff happens and no one knows when, where or why.

Random thoughts:

-You can even remove permanent (or semi-permanent) marker text from your forehead with “perusrasva”. 

-Show your love – it won’t kill you and it’s quite nice actually.

SURVEY BY MARKO LAMMINSALO
JOHANNA YLI-ÖYRÄ
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ALOITTELEVAN APTEEKKARIN
HAASTEITA

T
ie koulun penkiltä apteekka-

rin tuoliin ei ole lyhyt. Far-

masialiiton alaisen Proviiso-

riverkoston 10.2.2016 järjestämässä 

kollegaillassa apteekkarin tuolilla is-

tuvat antoivat neuvoja heille, joiden 

matka on vielä kesken. Välimatka ei 

koulutuksessa ollut este, sillä Kuopi-

ossa ja Helsingissä sijainneet puhujat 

välitettiin verkon kautta kotikoneille 

mm. Alankomaihin asti. Mitä muuta 

on hyvä tietää sitten, kun on selvit-

tänyt itselleen ne perusasiat (tauluk-

ko 1)? Aihe herätti paljon keskustelua 

ja oli varsin silmiä avaava myös pro-

viisorivaiheen opiskelijoille.

Taulukko 1. Ne perusasiat.

Apteekista

- sijainti

- alueen ikärakenne

- apteekin kunto

- liikevaihto

- myyntikate

- käyttökate

- myynnin rakenne

- henkilöstö

- apteekkijärjestelmä

Taloudesta

- tuloslaskelma

- tase

- kassavirtalaskelma

- markkinointi
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ALOITTELEVAN APTEEKKARIN
HAASTEITA

Harri Ovaskaisen esille tuomia käytännön asioita

Apteekkiluvan myöntämisen jälkeen:

- Tilitoimiston valinta, Y-tunnuksen hakeminen

- Rahoituksen järjestäminen aptee-

kin ostoon ja alkuvaiheen kuluihin

- Pankkiasioiden ja luottokortti-

sopimusten sopiminen

- Vuokra-, Kela- ja tukkuliikeso-

pimusten tekeminen

- Vakuutusten, sähkösopimuksen sekä pu-

helinten ja datayhteyksien hankkiminen

Apteekin haltuunoton jälkeen:

- Työsopimukset ja eläkeasiat

- Työterveys

- Mahdolliset sopimusvalmistussopimukset

- Laskutussopimukset ja verotili

- Vartiointisopimus

- Siivous ja työvaatteet

- Logo, visuaalinen ilme ja kotisivut

Juha Konttilan vinkkejä alkuun pääsemiseksi:

- Alussa voit tarvita lainaa käyttöpääomaksi

- Pidä tiukkaa linjaa taloudessa

- Varjele likviditeettiä

- Ole avoin henkilöstön suhteen, luo luottamusta

- Ole näkyvissä, maaseudulla apteekkari 

  on apteekin kasvot

- Verkostoidu paikallisten yhdistysten kanssa

- Nauti työstäsi

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVA KATI HEISKANEN
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Lääkekorvaukset muuttuvat vuodenvaihteessa
APTEEKKARILIITON TIEDOTE

L
ääkkeiden Kela-korvaukset muuttuvat vuo-

den 2016 alusta lukien. Eduskunta päätti muu-

toksista tiistaina 15.12.

Suurin muutos nykyiseen verrattuna on uusi 50 eu-

ron alkuomavastuu. Alkuomavastuu tarkoittaa sitä, 

että asiakas maksaa korvattavat reseptilääkkeensä 

50 euroon asti kokonaan itse. Vasta sen jälkeen kor-

vattavasta lääkkeestä saa Kela-korvausta.

Alkuomavastuu ei koske alaikäisiä. Sitä aletaan so-

veltaa sen vuoden alusta lukien, jolloin henkilö täyt-

tää 19 vuotta. Uusi alkuomavastuukausi alkaa aina 

vuoden vaihtuessa.

Peruskorvaus nousee hieman
Kun korvattavien lääkkeiden ostot ovat ylittäneet 

50 euron alkuomavastuun, Kela alkaa maksaa osan 

korvattavan lääkkeen hinnasta. Korvattavat lääk-

keet kuuluvat kolmeen eri korvausluokkaan kuten 

nykyisinkin. Peruskorvaus nousee nykyisestä 35 

prosentista 40 prosenttiin, alemman ja ylemmän eri-

tyiskorvausluokan korvausprosentit (65 % ja 100 %) 

säilyvät ennallaan.

Ylemmän erityiskorvausluokan lääkkeestä asiakas 

maksaa kuitenkin vuodenvaihteen jälkeen nykyisen 

3,00 euron sijasta 4,50 euron omavastuun asiointi-

kertaa kohden.

Lääkekulujen vuosiomavastuu eli niin sanottu lää-

kekatto laskee hieman tämän vuotisesta ja on ensi 

vuonna 610,37 euroa. Lääkekattoon lasketaan mu-

kaan alkuomavastuu ja kaikki korvattavista lääk-

keistä maksetut omavastuut. Lääkekaton ylityttyä 

asiakas maksaa korvattavasta lääkkeestä nykyisen 

1,50 euron sijasta 2,50 euron omavastuun asiointi-

kertaa kohden.

Apteekki auttaa

Asiakkaan ei tarvitse itse huolehtia lääkekulujensa 

seuraamisesta. Tieto alkuomavastuun ja vuosioma-

vastuun täyttymisestä päivittyy apteekkien ja Kelan 

tietojärjestelmiin reaaliaikaisesti.

Asiakas voi myös itse seurata alkuomavastuun ja 

lääkekaton täyttymistä Kelan asiointipalvelussa, 

johon kirjaudutaan omilla verkkopankkitunnuk-

silla tai mobiilivarmenteella. Palvelu on osoitteessa  

kela.fi/asiointi.

APTEEKKI.fi-sivuston lääkekorvauslaskurilla voi 

helposti selvittää lääkkeen hinnan ja omavastuun 

sen jälkeen, kun 50 euron alkuomavastuu on tullut 

täyteen.

Apteekit auttavat mielellään kaikissa lääkekorvauk-

siin liittyvissä kysymyksissä.

Lisätietoja paikallisesta apteekista ja Apteekkarilii-

ton viestinnästä, viestintäproviisori Tiina Kuosa,

p. 010 6801 462, tiina.kuosa@apteekkariliitto.fi

Muutoksilla tuetaan paljon lääkkeitä käyttäviä. Satunnaisesti lääkkeitä käyttävä saa jat-
kossa nykyistä vähemmän Kela-korvausta lääkkeistään.

Skannaa QR-koodi ja siirry 
APTEEKKI.FI-lääkekorvauslaskuriin!
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Viinijuhlat XII 15.1.2016

V
iinijuhlat, nuo perinteikkäät dyanyysiset 

bakkanaalit, järjestettiin jälleen tänäkin tal-

vena, jo kahdettatoista kertaa. Tapahtuma-

paikkanahan toimi tietysti Lukema, jonne viininystä-

vät olivat tulvehtineet hyvissä ajoin sankoin joukoin. 

Huhu tiesi kertoa, että janoisimmat olivat jonottaneet 

lippujaankin jo useita tunteja ennen lipunmyynnin 

alkua.

Hyvän ystäväni ja lakimieheni, Rohtori Gotsin, kans-

sa olimme suunnitelleet menevämme kuitenkin seu-

raamaan satamassa järjestettäviä jää-aavikko-kisoja. 

Joku kohtalon oikku kuitenkin armoitetut toimitta-

janne johdatti Luksalle.

Infernaalisen bilettämisen seasta oli kuitenkin ha-

vaittavissa viinijuhlille tyypillisiä piirteitä. Vuosi-

kurssien isännät (sekä joku satunnainen Somppislau-

ma) olivat loihtineet kukin taitojensa ja aikataulujensa 

mukaan tarjolle viinejä, joilla myös kilpailtiin vuoden 

mahtavimman viinin tittelistä. Lisäksi kilvoittelua oli 

tarjolla viinitietäjille ja Fa-Gotsien viiksiniekoille.

Vuosikurssi-isäntien viineissä oli ryhdikkäitä vivah-

de-eroja. 1. vuosikurssi oli lähestynyt juhlijoita sima-

maisella virityksellä, josta ei munkkia puuttunut. 2. 

vuosikurssi, #voittajaviini, taas oli pitkään kypsytet-

ty, sammiosta vielä vaivalla tonkkiin pulloteltu mum-

mon marjaherkku, joka kuitenkin Rohtorista mais-

tui salatekstiltä... 3. vuosikurssin viini oli totuttuun 

tapaan pikaisesti pantua, mutta poikkeuksellisen 

maukasta. Liekö sitä kolmessa vuodessa jotain opittu. 

Somppiksen Hulkista nyt ei kannattanut edes puhua, 

jos neljän miehen työpanoksella sai ääniä kokonaista 3.

Merkitään tiedoksi lokikirjaan ensimmäinen läikky-

minen ajassa 18.30.

Viinit todellakin häivyttivät mielestä epäonnistu-

neen kilpa-ajojen seuraamisen jättämän bukeen. Ar-

moitetut toimittajanne äityivätkin kiusaamaan täs-

sä yllätyksellisen poikkitieteellisessä tapahtumassa 

muiden ainejärjestöjen edustajia haastavaakin haas-

tavammilla kysymyksillä, joista kooste löytyy tuon-

nempaa. 

Tiukkaakin tiukemman viinien hintatietovisan vei 

”taibreikkerillä” Fortiksen ja YFK:n muodostama hy-

bridi, paremmin Kyyhkyläisinä tunnettu joukkue, 

Arttu ja Iina. Viiksirieha taas lässähti melkein omaan 

mahdottomuuteensa, kun kolmesta osallistujasta pai-

kalle saapuikin vain kaksi. Sofistikoitunut ja hyvin 

viiksiin paneutunut raati kuitenkin valkkasi näistä 

kahdesta mieleisensä pensselit, jotka koristivat Elias 

”fuksi” Sepän ylähuulta. Voittajalle Menneniä ja nolo-

homolle aka Ville ”Kuikka” Tuhkalaiselle ladysheive-

reitä.

Tosiaankin Fortiksen perinteinen viinijuhla oli koon-

nut paikalle myös muiden ainejärjestöjen edustajia, 

joita menestyksellisesti koetettiin haastatella. Edus-

tettuina oli niin yliopiston kuin ammattikorkeankin 

ainejärjestöaktiiveja, jotka olivat vaihtelevien kysy-

mysten tiimoilta kuitenkin hyvinkin samaa mieltä. 

Kultin naisia lukuun ottamatta kaikki olisivat halun-

neet painia yhden hevosen kokoisen ankan kanssa 

sadan ankan kokoisen hevosen sijaan. Myöskin välit-

täjäaineista Iso D oli kaikkien suosikki. Meininki oli 

vähintäänkin huikea ja jotkut kuiskuttelivatkin sel-

laista, että missä viipyvät kampuksen poikkitieteelli-

set viinimittelöt…

Viineistä todettua: ”V***u ku ois seuraa”, ”väkivaltai-

nen hapetus!” ”Kakkonen oli rakkaudella pantu – kak-

konen on ykkönen”

Tilaisuudessa taidettiin palkita jotain fuksejakin, kai-

keti. Raati oli valinnut aktiivisten frehsmennenien 

joukosta parhaaksi katsomaanaan seuraavat henki-

löt: Torsti Pörsti, Elina Viikset (?) ja Akin Taru… Keitä 

lie ovatkaan.

Viinien loputtua ja Tiikerin silmän pintaan kirvoit-

taman hien kuivuttua olikin suuntana Puikkari, 

jossa jatkobileisiin oli buukattu esiintymään Aste. 

Rehellisyyden nimissä mainittakoon, ettei armoi-

tetulla journalistillänne ollut mitään tietoa, oliko 

kuljettaja sittenkin osallistunut niihin kisoihin, joita 

piti seurata, mutta jollain ilveellä suuri osa juhlijois-

ta oli saanut itsensä paikalle. Lukemalla timanttiinsa 

hiottu haahuilu jatkui päämäärättömästi ennen pää-

esiintyjän vetämää showta, joka maagisesti muutti 

kaikki tanssilattian olennot enemmän ja vähemmän 

liskomaisiksi olennoiksi. Siinä kohtaa olisikin armoi-

tetun journalistin ollut parasta lähteä lätkimään… 

34



Aamulla vielä ihmetystä herätti se, että kuka oli piir-

tänyt viinijuhlamuistiinpanoihini mursun.

”Lakimiehenäsi varoitan sinua tämän artikkelin 

julkaisemisesta, sillä se diskriminoi asianomaisia 

lakiin vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden kä-

sittelyn turvallisuudesta (358/2015) nojaten – pai-

kalla saattoi olla tähtisadetikkuja hallussaan pi-

täviä alaikäisiä. En ole kyllä varma oliko siellä 

tähtisadetikkuja. Tai alaikäisiä. En tiiä, laita lehteen.” 

- Rohtori Gotsi

TEKSTI HUNTTERI Z TÖMPSÖN
ROHTORI GOTSI

KUVAT SIIRI LEHTINEN
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lääkealan 
työmahdollisuuksia
Farenta on alan monipuolisin työnantaja, 
jonka työntekijät ovat työskennelleet yli 
500 apteekissa ja tehneet työtä yli 100 
lääkeyritykselle. 

Erityisen ylpeitä olemme loistavasta koulutus-
tarjonnastamme, jonka kautta voit työllistyä 
lääketeollisuuden eri tehtäviin. 

haku päällä koko ajan - 
tallenna tietosi cv-pankkiin!
Haemme tulevaisuuden tekijöitä koko ajan, 
joten tallenna tietosi lääkealan omaan CV-
pankkiin Farentaverkossa ja anna osaamisellesi 
mahdollisuus kasvaa korkoa!

www.farenta.fi
www.farentaverkko.fi

tiedätkö mistä 
löytyvät alan 
parhaat työpaikat?

Seuraa 
meitä myös
somessa!
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